
1 

 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

       

                                                                                                             

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                         ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ  
    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 
 
Διεύθυνση: Αλυκές Ποταμού, Κέρκυρα Ημερομηνία:  1/7/2020 

Ταχ. Κώδικας: 491 00  Α.Π. :   OIK. 1367 

Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο : 

Email: 

Κ. Καρβούνης 

2661360027 

kkarvounis@mou.gr 

 

 
 

Προς: Πίνακας Αποδεκτών 

 

 
 

Θέμα: Έγκριση αποτελεσμάτων αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν   
           στην ΕΔΑ – ΠΙΝ για το Υπομέτρο 16.1 – 16.2 του ΠΑΑ 2014-2020 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

H ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τον ν.4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020  

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π. δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005),  

3. Το άρθρο 3 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) για τη σύσταση και συγκρότηση των περιφερειών,  

4. Το άρθρο 186 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) σχετικά με τις αρμοδιότητες των 

περιφερειών,  

5. Τη με αρ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του ΠΑΑ 2014–

2020» (ΣΔΕ), όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Τη με’ αριθ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3447) ΚΥΑ «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις 

Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές 

Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι 

Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ».  

7. Το με’ αριθ. πρ. 2353/27-09-2016 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ περί Περιφερειακής κατανομής πόρων 

εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014 – 2020.  

ΑΔΑ: ΩΜ2Χ7ΛΕ-ΣΝΔ



2 

 

8. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το 

σημείο 8.2.15. M16 - Συνεργασία (άρθρο 35)  

9. Τη με αριθμ. 3886/11-05-2018 (ΦΕΚ 1735 Β΄/17-5-2018) Υπουργική Απόφαση για τις “Λεπτομέρειες 

εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1– 16.2 - Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 

Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας και 16.1 

-16.5 - Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική 

αλλαγή του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020”, όπως ισχύει κάθε φορά.  

10. Τη με αριθ. πρ. 4267/24-5-2018 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 για 

την υποβολή αιτήσεων στήριξης των Υπομέτρων 16.1 – 16.2. και 16.1. – 16.5 του ΠΑΑ 2014-2020 με 

τίτλο «Υπομέτρο 16.1 – 16.2. - Δράση 1 “Ίδρυση (δυνητικών) επιχειρησιακών ομάδων της ευρωπαϊκής 

σύμπραξης καινοτομίας για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας”, Δράση 2: “Υλοποίηση 

του επιχειρησιακού σχεδίου (project) των επιχειρησιακών ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και 

βιωσιμότητα της γεωργίας”. Υπομέτρο 16.1 – 16.5 - Δράση 1 “Δημιουργία συνεργασιών για 

περιβαλλοντικά έργα, περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή”, Δράση 2: 

“Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου (project) των συνεργασιών με σκοπό την προώθηση δράσεων 

οι οποίες επιδεικνύουν σεβασμό για την προστασία του περιβάλλοντος και την προσαρμογή στην 

κλιματική αλλαγή”, 1η Πρόσκληση Υποβολής Αιτήσεων Στήριξης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

11. Τον ΟΔΗΓΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ Αιτήσεων Στήριξης: Υπομέτρο 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη 

βιωσιμότητας της γεωργίας» Δράση 1: Ίδρυση (δυνητικών) Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την 

παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας (ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014 – 2020 ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ – Φεβρουάριος 2019)  

12. Την με αρ. πρωτ. 630/5-3-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την συγκρότηση 

τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης Αιτήσεων Στήριξης.  

13. Την με αρ. πρωτ. Οικ.128/1-3-2020 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα «Απόφαση 

ορισμού εισηγητών - ανεξάρτητων εμπειρογνωμόνων για τις Αιτήσεις Στήριξης της Δράσης 1. του 

Υπομέτρου 16.1 – 16.2. του ΠΑΑ 2014-2020 που έχουν κατατεθεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» προς τα Μέλη του Μητρώου 

Αξιολογητών της ΓΓΕΤ.  

14. Την με αρ. πρωτ. 1804/25-6-2020 έγκριση του Γ. Γραμματέα Αγροτικής πολιτικής και Κοινοτικών 

πόρων περί υπερδέσμευσης δημόσιας δαπάνης της υπ’ αρ. 4267/25-4-2018 πρόσκλησης στο πλαίσιο 

της Δράσης 1 του Υπομέτρου 16.1-16.2 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

την έγκριση των αποτελεσμάτων αξιολόγησης εννέα (9) Αιτήσεων Στήριξης που υποβλήθηκαν 

ηλεκτρονικά στο πλαίσιο του Μέτρου 16.1 - 16.2 “ΊΔΡΥΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 

ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΤΗ ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑΣ” - ΔΡΑΣΗ 1: «Ίδρυση (δυνητικών) Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα 

και βιωσιμότητα της γεωργίας», του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 – 2020, 

όπως αυτά προκύπτουν από τα Πρακτικά Αξιολόγησης και αποτυπώνονται στους Πίνακες 

Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου του Παραρτήματος όπως φαίνεται παρακάτω:  

 

Πίνακας 1. «Παραδεκτές-Επιλέξιμες Αιτήσεις Στήριξης που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της 

Πρόσκλησης» σε φθίνουσα βαθμολογική σειρά: Την κατ’ αρχή έγκριση 9 (εννέα) παραδεκτών 

Αιτήσεων Στήριξης (εν δυνάμει δικαιούχων) που καλύπτονται από τον σχετικό προϋπολογισμό,  

 

ΑΔΑ: ΩΜ2Χ7ΛΕ-ΣΝΔ



3 

 

Πίνακας 2. «Μη παραδεκτές (μη επιλέξιμες) απορριπτόμενες Αιτήσεις Στήριξης»: Την απόρριψη ως 

«μη επιλέξιμων» δύο (2) Αιτήσεων Στήριξης οι οποίες απορρίπτονται στην φάση πριν ή κατά τον έλεγχο 

πληρότητας του φακέλου.  

 

Στους φορείς που υπέβαλλαν αίτηση στήριξης στο πλαίσιο του συγκεκριμένου Υπομέτρου 

αποστέλλεται μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από τη Ε.Υ.Δ. Ε.Π. ΠΙΝ σχετικά με τη δημοσίευση 

των αποτελεσμάτων στην «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και δίνεται η δυνατότητα πρόσβασης στην λεπτομερή 

αξιολόγηση της αίτησης στήριξης, η οποία είναι καταχωρημένη στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). Η πρόσβαση στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) 

πραγματοποιείται με τη χρήση του κωδικού του δυνητικού δικαιούχου, ο οποίος χρησιμοποιήθηκε για 

την υποβολή της αίτησης στήριξης.  

 

Οι δυνητικοί δικαιούχοι των οποίων οι αιτήσεις εγκρίνονται για χρηματοδότηση εφόσον δεν επιθυμούν 

την ένταξή τους, οφείλουν να το δηλώσουν εγγράφως εντός δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την 

ημερομηνία ανάρτησης των Πινάκων Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».  

 

Σε περίπτωση που δεν προσκομισθεί εντός του ανωτέρω διαστήματος η σχετική δήλωση, θεωρείται ότι 

ο εν δυνάμει δικαιούχος συναινεί στην συμπερίληψή του στον πίνακα ενισχυόμενων αιτήσεων 

στήριξης και θα όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά θα πρέπει να υποβληθούν στην Ε.Υ.Δ. Ε. Π. ΠΙΝ το 

αργότερο εντός δεκαπέντε (15) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία αποστολής του ηλεκτρονικού 

μηνύματος (αρθ. 18, παρ. 6. του 10. σχετ.)  

 

Επί των αποτελεσμάτων των ΠΙΝΑΚΩΝ του Παραρτήματος της παρούσας προβλέπεται η δυνατότητα 

άσκησης ενδικοφανούς προσφυγής, εφεξής «ένσταση» εντός προθεσμίας δέκα (10) εργάσιμων ημερών 

από την ανάρτησή τους στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (αρθ. 19, παρ. 1. του 10. σχετ.). Η ένσταση 

υποβάλλεται ηλεκτρονικά μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). Μετά 

την ηλεκτρονική της υποβολή, το έγγραφο της έντασης όπως παράγεται από το Πληροφοριακό 

Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) υποβάλλεται υπογεγραμμένο από τον ενδιαφερόμενο 

συνοδευόμενο από τα κατά περίπτωση σχετικά στοιχεία το αργότερο εντός πέντε (5) εργάσιμων 

ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή του αιτήματος στην Ε.Υ.Δ. Ε.Π. ΠΙΝ, λαμβάνοντας σχετικό 

πρωτόκολλο υποβολής. Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας εξέτασης των ενστάσεων, 

επικαιροποιούνται οι Πίνακες του Παραρτήματος και δημοσιοποιούνται τα στοιχεία των δικαιούχων, 

σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο θεσμικό πλαίσιο του Μέτρου 16. 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜ2Χ7ΛΕ-ΣΝΔ



4 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ – ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

1. ΕΛΚΕ Ιονίου Πανεπιστημίου: avlon@ionio.gr , rc@ionio.gr 

2. Αγροδιατροφική Σύμπραξη ΠΙΝ:  Ionian.agro@gmail.com  ,  pavlosbouchagier@yahoo.com 

3. Αγροτικός Συνεταιρισμός Ελαιοπαραγωγών Μέσης Κέρκυρας: asmesiskerk@hotmail.com 

4. Πορσανιδης- Καββαδίας Παραγωγή Αγροτικών Προϊόντων: porsanidis@gmail.com 

5. Δημιουργικές Διαδικτυακές εφαρμογές ΙΚΕ: info@cwa.gr , jonjon@cwa.gr 

6. Δελλής Δημήτρης & Σια Ο.Ε. : dimitrisdelliskat@gmail.com 

7. Κτήμα Φλάρενα ktimaflarena@gmail.com 

8. Αγροτικός Συνεταιρισμός συμβατικών προϊόντων Κέρκυρας: gmandylas@hotmail.com 

9. Ελένη Κορακιανίτη: Liastro75@hotmail.com 

10. Ενιαίος Αγροτικός Συνεταιρισμός Κεφαλονιάς & Ιθάκης: egs_kef@otenet.gr 

11. PHARMAGNOSE ΒΙΟΤΕΧΝΟΟΓΙΚΗ Α.Ε. :info@pharmagnose.com 

12. ΕΛΚΕ Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Τμήμα Βιοχημείας & Βιοτεχνολογίας: dkouret@uth.gr, ee@uth.gr 

13. ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ - Ινστιτούτο Τεχνολογίας Αγροτικών Προϊόντων: miltchrist@yahoo.gr , 

president@elgo.gr 

14. ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ – Ινστιτούτο Ελαίας & Υποτροπικών Καλαμάτας: mkafkaletou@gmail.com 

15. ΕΛΚΕ – Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών: dinakp@aua.gr  , kalivas@aua.gr 

16. ΜΑΡΟΥΔΑΣ Δ & Π Ε.Ε. : geotechnikizante@gmail.com 

17. Αγροτικός Συνεταιρισμός Γυναικών Κοιλιωμένου Ζακύνθου: l.boufidou@yahoo.com 

18. Ιόνιο Πανεπιστήμιο, Τμήμα Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων: ysamaras15@gmail.com, mit@ionio.gr 

19. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Κεφαλονιάς & Ιθάκης: mekefi@melissokomia.gr 

20. Αθανασάκης Αθανάσιος: dias@beekeeping.gr 

21. Κατσούρης Παναγής: pankatsou@hotmail.com 

22. Κοκκόλης Κωνσταντινος – Νικόλας: info@antheion.com 

23. Αλυσανδράτος Σπυρίδων: spirosal56@gmail.com 

24. Γιακουμάτος Γρηγόριος: ekateriniadou@vri.gr 

25. Καλαφάτης Ανδρέας: ekateriniadou@vri.gr 

26. ΕΥΠΟΛΙΣ Συμβουλευτική – Ι. Ακριβοπούλου & ΣΙΑ ΟΕ: info@eupolis.com.gr 

27. ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ – Ινστιτούτο Κτηνιατρικών Μελετών: gendiresearch@elgo.gr 

28. Καπνίσης Νικόλαος του Παναγιώτη: nantiako@yahoo.gr 

29. Μαρουδας Παναγιώτης Νικολάου:  nantiako@yahoo.gr 

30. Μπάστας Καλούδης Διονύσιος του Κωνσταντίνου: dionisiskaloudis@yahoo.gr 

31. Μπάστας Λαμπρινός του Παναγιώτη: la.mpastas@gmail.com 

32. Πυλαρινός Νικόλαος του Ιωάννη: P_zaxaroula@hotmail.com 

33. Σεμιτέκολος Πέτρος του Νικολάου: Semitekolos81@gmail.com 

34. Εταιρεία Διεθνικής εκπαίδευσης και Ανάπτυξης: transcoop@transcoop.gr 

35. Αγροτικός Ελαιουργικός Οινοποιητικός Σταφιδικός Συνεταιρισμός Ζακύνθου: sales@zantecoopunion.com 

36. Γαρδικιώτης Μενέλαος: general@eplant.gr 

37. Βαρβιάνης Νικόλαος: makoutsis@gmail.com 

38. Λογοθέτης Διονύσιος: dlogo@otenet.gr 

39. Ρίζες ΑΕ: info@logothetisfarm.gr 

40. Μ. Κούτσης – Γ. Κλαυδιανός Σύμβουλοι Ανάπτυξης Επιχ/σεων & Γεωργ. Εκμ/σεων: makoutsis@gmail.com 

41. Εργαστήριο Αμπελουργίας – Τμημα Γεωπονίας ΕΛΚΕ Αριστοτέλειο Παν/μιο: research@rc.auth.gr 

42. Εργαστήριο Οινολογίας – ΕΛΚΕ Γεωπονικό Παν/μιο Αθηνών: ykotseridis@aua.gr 

43. Γουλής Θ. Σπυρίδων: gouliswines@gmail.com 

44. Νικολούζος Αναστάσιος: a.nikoluzo@yahoo.gr 

45. Κυρτζόγλου Αθηνά: info@pontiglio.gr 

46. Ίδρυμα Κόκκαλη: lbarbour@kokkalisfoundation.gr 

47. ΕΛΚΕ ΤΕΙ Ιονίων Νήσων: elke@teiion.gr 

48. Σταμούλης ΙΚΕ: stamulis@otenet.gr 

49. Γρηγόριος Σταμούλης: stamoulisgg@gmail.com 

50. Εργαστ. Τροφοθρεπτικών Προϊόντων - Τμ. Τεχνολογίας Τροφίμων ΤΕΙ Πελοποννήσου: 

geozakyn@gmail.com 

51. PROTYPON Σύμβουλοι Ποιότητας & Τεχνολογίας ΑΕ: info@protypon.eu 

ΑΔΑ: ΩΜ2Χ7ΛΕ-ΣΝΔ



5 

 

ΠΑΡΑΤΡΗΜΑ 1.: Πίνακες Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου  
  

  

Πίνακας 1. Παραδεκτές- Επιλέξιμες Αιτήσεις Στήριξης 

  

Α/Α Κωδικός Ενέργειας Κωδικός Έργου Τίτλος Έργου ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. Συντονιστής 
Βαθμολογί

α 

1 2419123 
M16ΣΥΝ-00902 

 

Πρακτικές βελτίωσης και ταυτοποίησης 

του φαινολικού περιεχομένου του 

ελαιολάδου Λιανολιάς Κέρκυρας 

Σύμπραξη για τη 
βελτίωση και 

ταυτοποίηση του 

φαινολικού 

περιεχομένου του 

ελαιολάδου 

Λιανολιάς 

Κέρκυρας 

 

ΤΕΙ 

ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟΥ 

 

92 

2 2391732 Μ16ΣΥΝ-00103 

Υιοθέτηση καινοτόμων και φιλικών 

προς το περιβάλλον προσυλεκτικών 

χειρισμών με μαννιτόλη στην 

καλλιεργητική τεχνική της ελιάς 

στοχεύοντας στην αύξηση της 

παραγωγής λαδιού και στην πρωίμηση 

της συγκομιδής. 

 

ΜannitOil 
 

ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ 

 
90 

3 2391733 Μ16ΣΥΝ-00209 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΕΚΤΡΟΦΗΣ ΠΡΟΒΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΣΤΗ 

ΖΑΚΥΝΘΟ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ 

ΦΑΡΜΕΣ 

 

ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ 

 
87 

ΑΔΑ: ΩΜ2Χ7ΛΕ-ΣΝΔ



6 

 

4 2418880 Μ16ΣΥΝ-00210 

Εφαρμογή καινοτόμου συστήματος 

διαχείρισης αιγοπροβατοτροφικών 

εκμεταλλεύσεων για την παραγωγή ζώων 

απαλλαγμένων από νοσήματα στην 

Κεφαλονιά , αναβίωση παραδοσιακών 

τυριών 

BEST RUMIN 

 
ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ 84 

5 2419036 Μ16ΣΥΝ-00238 
Ποιοτικό αποτύπωμα κτηνοτροφικών 

προϊόντων ΠΙΝ 
ΙΟΝΙΑΝ ΜΕΑΤing 

 

ΤΕΙ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ 

 
81 

6 2419069 Μ16ΣΥΝ-00605 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΤΩΝ ΤΟΠΙΚΩΝ ΟΙΝΟΠΟΙΗΣΙΜΩΝ 

ΠΟΙΚΙΛΙΩΝ ΣΤΑ ΝΗΣΙΑ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ 

 

 

ΙΟΝΙΟΣ ΟΙΝΟΣ 

 

TRANSCOOP 

 
81 

7 2420069 Μ16ΣΥΝ-01168 Ελατοθυμαρίσιο μέλι Κεφαλονιάς 

Ερευνητική 

Ομάδα 

Ελατοθυμαρίσιο
υ μελιού 

Κεφαλονιάς 

 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 
81 

8 2420086 Μ16ΣΥΝ-00835 

Μείωση οξύτητας ελαιόλαδου μέσω 

ορθού χωροχρονικού εντοπισμού 

προσβολής δάκου και προγραμματισμού 

συλλογής 

Bio-Digi Olive Oil 

 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ 

ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗΣ 

 

75 

ΑΔΑ: ΩΜ2Χ7ΛΕ-ΣΝΔ



7 

 

9 2419101 Μ16ΣΥΝ-00365 

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΑΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΤΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΕΛΑΙΟΚΟΜΙΑΣ) 

ΓΙΑ ΤΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 

ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑ 

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 

 

ΕΑΣΚ 

ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ-

ΙΘΑΚΗΣ 

 

74 

 

 

 

 

Πίνακας 2.  Μη Επιλέξιμες Αιτήσεις Στήριξης 

 

 

 

 

 

Α/Α Κωδικός Έργου Τίτλος Έργου ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. Συντονιστής  

1 M16ΣΥΝ-00326 
Εφαρμογή καινοτόμων μεθοδολογιών 

ακριβούς γεωργίας στον ελαιώνα Ιονίων 

Νήσων 
ΝΈΟ-ΕΛΑΙΑ 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΕΝ ΕΧΕΙ 
ΥΠΟΒΛΗΘΕΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΣΤΟ 
ΠΕΠ ΙΟΝΙΩΝ 

2 M16ΣΥΝ-01034 
Καινοτόμες μεθοδολογίες στην παραγωγή 

ελαιολάδου συναρτήσει ποικιλίας και 

γεωγραφικής προέλευσης στα Ιόνια Νησιά 
Δακονόμος 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΕΝ ΕΧΕΙ 
ΥΠΟΒΛΗΘΕΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΣΤΟ 
ΠΕΠ ΙΟΝΙΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΜ2Χ7ΛΕ-ΣΝΔ


		2020-07-01T13:03:22+0300
	Athens




